
 

 

ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА 

 

П Р О Т О К О Л № 6 4  

от заседанието на Постоянната  комисия по здравеопазване и социална политика, 

проведено на 06.10.2021 г. 

Днес,  06.10.2021 г. онлайн чрез платформата WEBEX се проведе заседание на 

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

Заседанието беше открито от д-р Антон Койчев, дм – председател на комисията, в  

12.30  часа. 

При направената проверка на кворума беше установено, че присъстват 9 

общински  съветници, поради което заседанието може да бъде проведено. 

Присъствали: д-р Антон Койчев, Милка Христова, Ирина Йорданова, проф. Иво 

Петров, Малина Едрева, д-р Веселин Милев, Михаил Паргов, Яна Тодоранова, Албена 

Кръстева.  

Председателят на комисията докладва дневния ред за заседанието. 

По предложения дневен ред не бяха направени предложения за допълнение. 

Членовете на комисията гласуваха предложения дневен ред, както следва: 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
7 

За 7 

Против - 

Въздържали се - 

 

Д-р Антон Койчев – за 

Милка Христова – за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Ирина Йорданова - за 

Д-р Веселин Милев – за 

Малина Едрева – за 

Михаил Паргов - за 

Албена Кръстева – за 

 

По т. 1 от дневния ред: Доклад № СОА21-ВК66-8681/20.09.2021 г. относно 

приемане на решение за намаляване броя на потребителите  на социалната услуга 

Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Приятели“ с адрес: 

гр.София, ж.к. „Овча купел“, ул. „Лиляче“ № 7А от 10 на 6, считано от 01.11.2021г. 

 

М. Йовчева – Предлагаме намаляване на капацитета на Център за настаняване от 

семеен тип за деца без увреждания „Приятели“, който е разкрит през 2013 г. и след това 

предоставен по действащия тогава Закон за социалното подпомагане на НПО, която го 

управлява и в момента. През последните години и във връзка с вече приетия Закон за 

социалните услуги има изисквания при намаляване, увеличаване на капицитета, както и 

при разкриване на нова социална сулуга, да се иска предварително одобрение от АСП. 

Ние имаме такова одобрение за намаляване на капацитета от 10 на 6 места, тъй като се 

забелязва тенденция повече от шест месеца за незапълване на капацитета на тази 

услуга. В момента има настанени 5 деца. Възпозвахме се от възможността да намалим 

капацитета, след това средствата ще бъдат насочени към друга социална услуга или 

нова такава, от която има потребност, считано от 01.11.2021 г. 

 

Няма изказвания. 

 

Комисията подкрепя доклада с приложения проект за решение 

  

Общо гласували: 

в т.ч.: 
7 

За 7 

Против - 

Въздържали се - 

 

Д-р Антон Койчев – за  

Милка Христова – за 

Ирина Йорданова - за 

Д-р Веселин Милев – за  

Малина Едрева – за  

Михаил Паргов – за 

Албена Кръстева – за 

 

 



По т. 2 от дневния ред: Доклад № СФИ21-ВК66-377/13.09.2021 г. относно 

учредяване безвъзмездно право на ползване за срок от 3 (три) години върху части 

от имот, собственост на „Медицински център ХХХI“ ЕООД и изискано становище 

по него 

Д-р Койчев – Докладът е разглеждан от финансова комисия, приет е с нов проект за 

решение. Ще изчета новия проект за решение, който е предложен от Д. Барбалов: 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

   1. Дава принципно съгласие Медицински център ХХХI“ ЕООД да учреди вещно 

право на ползване на Столична община - район „Нови Искър“ върху притежаваните от 

дружеството 81,44% идеални части от реалните части от недвижим имот, находящи се в 

сграда – бивша поликлиника, с административен адрес: гр. Нови Искър, ул. „Искърско 

дефиле“ № 121, както следва: 

  - на третия етаж, корпус „В“ - 6 броя кабинети с №№300-305, всеки един със застроена 

площ от 16.68 кв.м., 1 брой кабинет №310 със застроена площ от 31,96 кв.м., 7 броя 

кабинети №№ 313-319, всеки един със застроена площ от 16.68 кв.м., и              1 брой 

кабинет № 320 със застроена площ от 33,74 кв.м.; 

   - на първия етаж, корпус „Б“ - кабинет № 14 със застроена площ от 24.00 

кв.м. и кабинет № 15 със застроена площ от 24.00 кв.м. 

    2. Дава съгласие за сключване на временно споразумение между „Медицински 

център ХХХI“ ЕООД и Столична община - район „Нови Искър“, за безвъзмездно 

ползване на помещенията, посочени в т. 1, до комплектоване на всички необходими 

документи за учредяване на вещно право на ползване, но не повече от 3 (три) години от 

датата на настоящото решение. 

    3. Всички разноски, свързани с ползването и текущата поддръжка на частите от 

сградата по т. 1, са за сметка на ползвателя.  

        4. Възлага на кмета на район „Нови Искър“ и управителя на „Медицински център 

ХХХI“ ЕООД да предприемат необходимите действия за комплектоване на 

документите, необходими за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху 

посочените в т. 1 от решението имоти. 

Д. Райчева- На разположение съм. Ичетохте доста обстойно новия порект за решение. 

Това е изцяло административна процедура, тъй като ние от две години се помещаваме 

временно в сградата на медицинския център. Понеже сградата е включена в капитала 

на търговско дружество, трябва да се мине през решение на СОС, за да се направи 

вписване в АВ. Надявам се да се намери финансиране на готов проект за сграда, която 

придобихме безвъзмездно чрез прекратяване на съсобственост с местна кооперация. 

Имаме място, където да се премести общинската адимнистрация заедно с всички 

служби от район. Но това е свързано с необходимост от финансиране. Затова докладите 

са за временно настаняване в МЦ. 

 



М. Христова – Нямаме императивно съгласие за ползване, а само принципно такова, 

както и съгласие за сключване на временно споразумение, поради факта, че в АОС има 

допъсната техническа грешка. В тази връзка питам предприети ли са действия във 

връзка с поправката в акта за общинска собственост? Това не е изрично упоменато в 

диспозитива на решението, но това е причината да се предприемат действия под 

условие. 

 

Д. Райчева – Колегите да предприели действия, така че тази допусната техническа 

грешка да бъде отстранена. 

 

Комисията подкрепя доклада с приложения нов проект за решение 

  

 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
8 

За 8 

Против - 

Въздържали се - 

 

Д-р Антон Койчев – за 

Милка Христова – за 

Ирина Йорданова - за 

Проф. Иво Петров - за 

Д-р Веселин Милев – за 

Малина Едрева – за 

Михаил Паргов – за 

Албена Кръстева – за 

 

Заседанието по т. 3 се води от Милка Христова 

 

По т. 3 от дневния ред: Доклад № СОА21-МЦ29-267/2/15.09.2021 г. относно 

увеличаване на капитала на УПМБАЛ-София„Св. Йоан Кръстител“ ЕАД чрез 

непарична вноска и утвърждаване на актуализиран учредителен Акт на 

дружеството. 
 

Д-р Койчев – Това е рутинен доклад, но апаратурата не е рутинна. Тя е 

видеоендоскопска система, доста иновативна. Съжалявам че поради пандемията не 

можем да я демонстрираме на живо, но когато стане възможно, ще се радвам да можем 

цялата комисия да видим една доста иновативна апаратура и възможностите, с които тя 

разполага. 

 

Комисията подкрепя доклада с приложения проект за решение 

  

 



Общо гласували: 

в т.ч.: 
9 

За 9 

Против - 

Въздържали се - 

 

Д-р Антон Койчев – за 

Милка Христова – за 

Ирина Йорданова - за 

Проф. Иво Петров - за 

Д-р Веселин Милев – за 

Малина Едрева – за 

Михаил Паргов - за 

Яна Тодоранова – за 

Албена Кръстева – за 

 

 

По т. 4 от дневния ред: Писмо № СОА21-ВК08-12144/1/26.08.2021 г. относно 

неправомерно заемане на кабинет в р-н „Кремиковци“ от общопрактикуващ 

лекар 

 

Л. Донкова – Стартирали сме процедура за провеждане на публично оповестен конкурс 

за отдаване под наем на имоти, част от публична общинска собственост, в сградата на 

кметството на с. Долни Богров. Половината от сградата се ползва от ОПЛ и зъболекар. 

Тази процедура стратираме за втори път. Първият е през 2014 г. Една от докторките 

заведе дело в Адм.съд и обжалва заповедта за провеждането на конкурса. Има 

определение от 2015 г., че се отхвърля жалбата и се оставя без разглеждане. При 

сегашната заповед отново започна същата процедура, завела е дело в Адм. съд, дали са 

й разпореждане да представи определени документи, от които тя е представила част. 

Има ново разпореждане, срокът му изтича утре, да представи новите документи, в 

противен случай ще бъде прекратено делото. Писмото ни е общо, има практика, която е 

от доста отдавна, преди 2000 година, от ДКЦ ХVІ, което отдава помещения, най-често в 

сградите на кметствата, и същите не са включени в актива на ДКЦ. Изпратили сме 

писмо до управителя на ДКЦ. Когато искаме наеми от наемателите, те твърдят, че си 

плащат на ДКЦ и не следва и ние да им взимаме наеми. С д-р Тодорова случаят е 

различен. Имаме писмо, че тя от 2005 г. няма договор дори с ДКЦ. Тя не плаща наем на 

никой. Имала устни договорки, според нея, с районен кмет или кмет на село, да не 

плаща наем срещу ремонти на помещенията. Искам здравната комисия да вземе 

решение какво се случва с всички сгради, които не са включени в капитала на ДКЦ 

ХVІ, които се отдават под наем и продължаване на процедурата за отдаване под наем 

на част от имоти – публична общинска собственост, за медицинска дейност. 

 

Д-р Койчев – Изразявам съжаление, че се е получило така. 



М. Христова – Въпросът е много щекотлив. Имаме и други такива случаи, в които 

помещения, които не са включени в капитала, в ДКЦ. Също така имаме ситуации, в 

които те отдават под наем и след това имат проблеми със събирането му, още повече, 

при евентуално прекратяване на договори или завеждане на дела. Изключвайки въпроса 

с този ОПЛ, трябва да решим кардинално проблема. ДКЦ ХVІ има сериозни финансови 

проблеми и тези приходи предполагам сериозно помагат за съществуването му, но ако 

ние приемем, че това трябва да бъде така, ние трябва или да им учредим безвъзмездно 

право на ползване на ДКЦ по отношение на района, за да може правомерно да бъдат 

отдавани под наем. Виждаме, че в момента един недобросъвестен наемател се 

възползва от неустановеността на това, въпреки че е ясно кой има права – това е 

районът. По отношение на конкретния казус е много важно, разбирам, че тук не намира 

приложение чл. 102 от ЗЛЗ, който ни задължава да предоставяме под наем на лекари, 

които са имали трудово-правни отношения със съответното лечебно заведение преди 

преобразуването му през 2000 г., явно случаят не е такъв. Според мен претенции за 

прихващане на наем са неоснователни. Но тук има и социален въпрос – знаем колко 

важна е ролята на ОПЛ относно гарантиране на здравното обслужване на хората. Има 

ли вариант с Ваша заповед, при положение, че договорът е неправомерен и Вие имате 

възможност да извадите този ОПЛ. Това дело няма да се торази върху Ваш такъв 

административен акт. Но имате ли алтернатива за здравното обслужване на 

населението? И според мен трябва да изискаме и становище от ДКЦ ХVІ, тъй като 

виждаме, че този ОПЛ не плаща и там, възползвайки се от значимостта на своето 

положение, нарушава интересите и на района, и на ДКЦ ХVІ. 

 

Д-р Чеуз – Запознахме се с цялата преписка и сме провели разговори с д-р Георгиева, 

управител на ДКЦ ХVІ. Тя няма отношение нито с тази докторка, нито с другите 

сгради, които не се намират в самото ДКЦ. Говоря за териториалната част на ДКЦ. 

Откакто тя е управител, не са отдавани под наем помещения, които не се намират в 

ДКЦ ХVІ, като база. Конкретният казус касае кметството на с. Долни Богров. Тук 

реално погледнато ОПЛ се е самонастанила, иска да ползва правата по чл. 102 от ЗЛЗ, 

но оттам нататък нещата са стигнали до съдебен процес. Но смятам, че докато не се 

произнесе компетентният български съд със свое становище по темата, ние трябва да 

изчакаме и впоследствие да предприемем мерки за отдаване под наем на помещенията. 

Но д-р Георгиева няма отношение по конкретния казус и въобще по отношение на 

наемите в тези сгради. 

 

Д-р Койчев – Искам да кажа няколко думи също, ясно е, че няма права по чл. 102, 

демонстрира се известна недобросъвестност, смятам, че това, което казаха г-жа 

Христова и д-р Чеуз, е абсолютно релевантно и трябва да изчакаме да се произнесе 

съдът. Въпросът, който повдига г-жа Христова, неведнъж сме го дискутирали, това е 

район с повишен здравен и социален риск, ние винаги сме помагали и ще продължим 

да го правим, доколко трябва да видим колко е голяма тази практика, колко хора 

обслужва, за да имаме пълна картина. Смятам да го разгледаме на още едно заседание. 

 



Л. Донкова – Наистина трябва да се изчака решението на съда, но по отношение на това 

дали ДКЦ ХVІ има действащи договори с ОПЛ., това не е така. Аз ще ви предоставя 

копия от договорите, които са ми представени от самите лекари, с едно придружаващо 

писмо, за да можете да ги разгледате. 

 

Д-р Койчев – Очакваме ги. На следващо заседание ще рагледаме отново писмото, след 

като ни предоставят договорите. 

 

 

По т. 5 от дневния ред: Писмо № СОА21-МЦ29-393/24.09.2021 г. относно 

предоставяне на финансови средства за преодоляване последствията от 

епидемията от Covid-19 

 

 

Д-р А. Иванов – През 2017 г. направихме структурна промяна в болницата, в резултат 

на което болницата излезе на печалба. Но през миналата година се усеща промяна 

надолу. Поради спирането на плановия прием и плановите операции се наблюдава едно 

драстично намаляване на приходите, поради спецификата на болницата. В доклада има 

данните. Разходите се увеличиха доста, при първата пандемия разкрихме 38 легла, 

което е над 60 %, после ги намалихме, разходите за медикаменти, кислород и 

консумативи нараснаха драстично, 41 % спрямо първото шестмесечие на 2019 г. Това 

доведе до увеличаване на просрочените задължения, с 41 % спрямо 2019 г. Това го 

отдаваме на пандемията. Наложи се да преместим урология и гастроентерология, 

опитахме се да компенсираме с дарителска сметка, която събра около 100 000 в 

началото, всички използвани за предпазни средства и консумативи. Софиарма предяви 

съдебен иск, има дело, първото заседание е на 04.11.2021 г. Опитах се да отложим с 

извънсъдебна спогодба, но искаха погасяване за много кратък срок, което не е 

възможно. Става дума за медикаменти изключително за Ковид. Другият доставчик 

Фьониксфарма ни отправи заплаха за съдебни дела. Състоянието е доста негативно. 

Търсим начин за разрешаване, около 350 000, медикаменти около 150 000, консумативи 

около 100 000, електричеството е около 100 000. Това е една друга сума. Но и с друга 

сума ще избегнем поне съдебни дела. Три или четири пъти опитахме да дадем под наем 

база 2, неуспешно. Имаме двама кандидати, но те желаят да закупят тази територия. 

Това е един от последните варианти, друг е нисколихвен заем от СО, или ипотека към 

банка, за да успеем да се справим с тези тежки финансови проблеми. НЗОК не 

превежда парите за персонала на СЗОК, това поражда напрежение, ние нямаме 

резервин средства, с които да изплатим тези 1000 лева, докато касата ни предостави 

средствата. 

 

Д-р Койчев – Неведнъж и два пъти сме имали срещи в работен формат при д-р 

Барбалов, търсили сме варианти. Поставиха се няколко сериозни въпроса. Някои от тях 

не касаят СО, институционалната рамка предполага взаимоотношения с други 

контрагенти – плащания от СЗОК и т.н. Ще възникне и политическа дискусия. Д-р Чеуз 

също ще вземе отношение, неведнъж сме помагали, по съответните методики. 

Дискусията не трябва да се проточва във времето, да се вземат бързи решения. 



Я. Тодоранова – Опитвам се да разбера как Ковид има отношение към състоянието на 

болницата, тъй като има пътека за Ковид, финансирана от НЗОК. Ако се тръгне в 

посока на това да се подпомага дружеството трябва да имаме повече информация на 

база на легловата база, която е била определена да бъде използвана само за нуждите на 

ковид-болни, какви средства са били изплатени. 

 

Д-р Койчев – Това по-скоро е едно желание, само ще отбележа, че от известен период 

от време ритмичността и методиката на плащане малко се влошиха, няма да казвам 

откога, за да не бъда упрекнат в пристрастие.  

Д-р Иванов – Точните цифри мога да ги предоставя допълнително, но мога да кажа по 

принцип как епидемията въздейства върху нашата болница. Тя работи предимно с 

планова хоспитализация. Когато е забранена изцяло плановата хоспитализация, а 

минаваме изключително на Ковид-пациенти, 1400 лв. е нищо в сравнение с 3-4000 лева 

пътеки, каквито са хирургичните пътеки. Така че тази сума не може да покрие изобщо 

разходите първо за лечение на Ковид-пациентите, и второ – несравнимо малка с 

останалите клинични пътеки, когато работим в пълен обем, когато имаме нормална 

ситуация. Изключително много нараснаха разходите за кислород. Когато съвсем скоро 

беше повишена пътеката от 1100 на 1400 лв, не може да компенсира разходите за 

пациентите, които пролежават много дълго време. От друга страна Ковид-болните 

отблъксват пациентите и ги насочват към частните болници. По тази причина 

изключително много се влошиха финансовите резултати. Това е най-общо казано. 

 

Я. Тодоранова – Точно това имах предвид, но се надявам да получим по-точни данн Но 

би следвало всички общински болници, които работят с Ковид, да имат практически 

същите или подобни проблеми. Ако е така, ние трябва да имаме по-сериозна дискусия. 

 

Д-р Койчев – Не, не е така. 

 

Я. Тодоранова – Какви пациенти се приемат, какви има към момента, за да сме наясно 

със ситуацията? 

 

Д-р Чеуз – В нашето писмо сме направили обобщен анализ на това, което д-р Иванов и 

подал до вас и до нас. За 2019 г. са изплатени от Касата 2 млн лв., за 2020 са 1,8 млн. 

близо, от тях за лечение на пациенти с Ковид са 92 000 лв., за работа при 

неблагоприятни условия са около 343 000 лв. Дейността на лечебното заведение, когато 

се финансират всякакви нозологии, рязко спада, защото такива пациенти няма. А пир 

разкрити 15 легла за Ковид тези пациенти няма как да докарат приходите на лечебното 

заведение, които са необходими за нормалната му дейност. Колкото по-голяма е 

болницата, толковапо-голям мащаб има да се справи със ситуацията, когато е малка, 

по-трудно би издържала. 

 

Д-р Койчев – Точно това имах предвид. На следващото заседание доц. Иванов ще 

представи справката, за да можем да намерим решение по-бързо. 

 



По т. 6 от дневния ред: Писмо № СФИ21-МЦ29-23/28.09.2021 г. относно получена 

покана за доброволно плащане към МЦ ХVІ-София ЕООД-в ликвидация 

 

В. Савов – ликвидатор – Това е писмо във връзка с претенция на СЗОК за превишение 

на стойността на медико-диагностични дейности – броя на назначените 

специализирани медицински дейности за четвърто тримесечие на 2014 г. Имам още 

няколко писма за 2015 г., сумите са под 1000 лв, във връзка с отчитаните направления. 

Това са много стари периоди, нямам информация на хартия. Предишният ликвидатор 

беше извадил извлечения от електронната система. Но това са решения на съда, следва 

да бъдат заплатени в някакъв момент. 

 

Д-р Койчев – Т.е. необходими са допълнителни средства за ликвидацията. 

 

 

По т. 7 от дневния ред: Заявление № СОА21-МЦ29-391/23.09.2021 г. относно 

извършване на ремонт на сградите на „ДКЦ ХХІІ-София“ ЕООД 

 

Д-р Иванова – Става въпрос за оправяне фасадите, оправяне на козирки, вътрешни 

ремонти, слагане на предпазни лайсни, за да не се нараняват стените. Тотално 

освежаване и в двете сгради. Би било удоволствие да ни посетите, за да видите 

резултатите. Това ще привлече повече пациенти и клиенти, знаете, че външният вид 

предразполага към добро самочувствие и на лекаря, и на пациента. 

 

Д-р Койчев – Финансовото състояние на дружеството позволява това да бъде 

направено, подкрепяме подобни инициативи. 

 

Комисията подкрепя искането. Да се изпрати отговор до вносителя. 

 

 

По т. 8 от дневния ред: Писмо № СОА21-МЦ29-355/31.08.2021 г. относно молба за 

съдействие за закупуване на нов рентгенов апарат за нуждите на ДКЦ ХVІІ-София 

ЕООД 

 

Д-р Койчев – Това е поредна молба за закупуването на рентген. Сегашният е от 

бившето ГДР. ДКЦ ХVІІ е едно от най-активните с една от най-натоварените ковид-

зони. Писмото не е доокомплектовано, д-р Петров ще представи три оферти. 

 

 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
8 

За 8 

Против - 

Въздържали се - 

 

По т. 9 от дневния ред: Писмо № СОА21-МЦ29-377/16.09.2021 г. относно проект на 

конкурсна документация за отдаване под наем на помещение № 10.6 – кабинет, 

находящ се на 3-ти етаж в сградата на ДКЦ V-София ЕООД 

 



Д-р Заяков – Идеята е да използваме по-рационално пространството и всички семейни 

лекари да отидат на третия етаж. До момента тези две лекарки заплащат обезщетения, 

нямат договори за наем, те са изключително коректни. Целта е да преминат 

процедурата и да имат договори. 

 

Комисията подкрепя искането. Да се изпрати на Д. Барбалов за подготовка на доклад до 

СОС. 

 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
9 

За 9 

Против - 

Въздържали се - 

 

По т. 10 от дневния ред: Писмо № СОА21-МЦ29-378/16.09.2021 г. относно проект 

на конкурсна документация за отдаване под наем на помещение № 10.7 – кабинет, 

находящ се на 3-ти етаж в сградата на ДКЦ V-София ЕООД 

 

Комисията подкрепя искането. Да се изпрати на Д. Барбалов за подготовка на доклад до 

СОС. 

 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
9 

За 9 

Против - 

Въздържали се - 

 

По т. 11 от дневния ред: Писмо № СОА21-МЦ29-379/16.09.2021 г. относно проект 

на конкурсна документация за отдаване под наем на обособена част – обект, 

находящ се на 1-ви етаж в сградата на ДКЦ V-София ЕООД 

 

Д-р Заяков – Става въпрос за помещението, в което се извършваха 

физиотерапевтичните процедури. В доклада до балансовата комисия е намалението с 8 

% на медицинските дейности, половината от него е за сметка на физиотерапията, която 

пациентите в обстановката на Ковид не посещаваха и не търсеха. В невъзможността да 

осигурим достатъчно персонал, за да покрием по-голям часови интервал за деня и 

нашата апаратура е много амортизирана, самото помещение има нужда от значим 

ремонт. Затова нашето предложение е този, който наеме помещението, да му се даде 

по-дълъг срок на наемните отношения, за да може да направи съответните инвестици с 

добра възможност да си ги върне, там ще бъдат вложени много средства за ремонт и 

нова апаратура. Ако разрешите да проведем тези процедури, ефектът би бил прекрасен, 

подобно на това, което се случи с боразната диагностика. 

 

Д-р Койчев – Нуждаем се от доста мотивирано предложение, по-добра аргументация за 

да приемем срока от 10 години. При вас може да се види добър пример за публично-

частно партньорство. Нека да не се схваща като реклама. 



 

М. Христова – За да бъдем убедителни, за удължаването по повод на ремонтните 

дейности д-р Заяков да даде повече аргументи. Апаратурата е преносима, предполагам, 

че няма такава, която да остане прикрепена. И по отношение на НПО, и при отдаване 

под наем изключение е десет годишният срок, при много голям обществен интерес. 

 

Д-р Заяков – Има една особеност, подобна на образната диагностика. Секторът е 

разделен на две части, едната от тях има специфични изисквания за изграждане на 

екранираи съоръжения за магнитните вълни, което много оскъпява ремонтните 

дейности. Лицензирането се доближава до това на образната диагностика за намаляване 

на емисиите от излъчванията на апаратите. Това е част от спецификата на този ремонт. 

 

Д-р Койчев – Освен това част от апаратурата е стационарна и не може да бъде местена.  

 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
9 

За 9 

Против - 

Въздържали се - 

 

По т. 12 от дневния ред: Докладна № СОА21-МЦ29-403/29.09.21 г. относно 

подмяна на стара дървена дограма в блок П2, етаж първи, в сградата на ДКЦ 

ХХV-София ЕООД 

 

Д-р Карамфилов – Става дума за блок П2, желанието е за подмяна на старата дограма 

от края на 70-те години на 20-ти век с нова ПВЦ енергоефективна дограма. Със 

собствени средства, става въпрос на хосписа, ще има и лек частичен ремонт след 

смяната й, ще се преправи и едната пациентска тоалетна, за да могат да влизат и 

инвалидни колички. С ДДС между 40 -43 000 лева ще бъде. 

 

Д-р Койчев – Това е за удобството на пациентите. Те си прекарват последните дни в 

тази обстановка. 

 

Комисията подкрепя предложението. 

 

Общо гласували: 

в т.ч.: 
8 

За 8 

Против - 

Въздържали се - 

 

Д-р Карамфилов – Имам проблем с обествените поръчки за доставка на 

електроенергия. Отказват се. Проведохме трета поред поръчка и фирмите започнаха 

пак да се отказват. 

 



Д-р Барбалов – Тъй като и други дружества имат такъв проблем, в момента има 

процедура цената на договора да се върже с цената на борсата. На практика таво, което 

се получава, след подписване на договора, ако цената не им е изгодна, търсят 

всевъзможни начини да се откажат от договора. Така че в момента се опитваме да 

направим процедура, която да обвърже цената с цената на борсата. 

 

Д-р Карамфилов – Може ли да направим договори за 2 години? 

 

Д-р Барбалов – Свържете се с ДОПК. 

 

По т. 13 от дневния ред: Разни. 

 

Д-р Барбалов – Ваксинацията не върви толкова добре, като през лятото. Изглежда, че 

тези, които са искали, вече са се ваксинирали. Има желаещи за трета доза. При 

хоспитализацията тенденцията е за увеличение. Към вчерашна дата 1145 човека 

хоспитализирани в София, 959 са в нормални отделения, 186 - в интензивни. В 

общинските болници имаме 165 пациента, Първа градска – 66, Пета градска – 70, Втора 

– 15, в Четвърта -12 пациенти. В Първа АГ имаме две болни пациентки. През 

последните дни там бройката се колебае между 1 и 3 пациентки с Ковид. Общинското 

здравеопазване се включва активно в борбата с Ковид болестта.  

Поради изчерпване на дневния ред д-р Койчев закри заседанието в 13,30 часа. 

Протоколът е изготвен на 07.10.2021 г. 

Изготвил: 

Б. Цонева-главен 

експерт 

  

 

 

Председател на постоянната 

комисия по здравеопазване и 

социална политика Д-р Антон Койчев,дм 

 

Заместник Председател на 

постоянната комисия по 

здравеопазване и социална 

политика Милка Христова 

 

Заместник Председател на 

постоянната комисия по 

здравеопазване и социална 

политика Д-р Веселин Милев 
 


